
C O M U N E    D I    S E N O R B Ì
Provincia del Sud Sardegna

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia
N.  135  del 23-12-2022

Oggetto:Rettifica Sezione 2 Sottosezione di Programmazione Performance del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024, approvato con
deliberazione G.C. n. 75 del 23.09.2022, modificato con deliberazione G.C.
n. 117 del 14.12.2022 - riapprovazione

L'anno:  duemilaventidue
Il giorno:  ventitre
Del mese di: dicembre
Alle ore:  19:35

La seduta di Giunta Comunale si è tenuta con la presenza del Sindaco, degli Assessori Mascia Carlo e
Mascia Sara e del Segretario Comunale in modalità di videoconferenza così come disciplinato dal
Regolamento Comunale approvato con proprio atto n.19 del 30.03.2022. Assente l’Assessore Erriu
Paola e Follesa Filippo:

Pireddu Alessandro Sindaco P
Follesa Filippo Vicesindaco A
Mascia Carlo Assessore P
Mascia Sara Assessore P
Erriu Paola Assessore A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione - art. 97, comma
4° lett.a) - del D.Lgs n° 267/2000, il Segretario Comunale Dott. Mascia Lorenzo.

Presiede la seduta il Sindaco – Dott. Pireddu Alessandro - che constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara valida la riunione e invita i convocati  a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 03.11.2022, esecutiva a termini di legge,
recante “Approvazione il Piano integrato di attività e organizzazione 2022-2024  ai sensi dell'art. 6 del
D.L. n. 80/2021, convertito, con modificazioni, in legge n. 113/2021;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 14.12.2022, esecutiva a termini di legge,
recante “Modifica Sezione 3 Sottosezione di Programmazione Piano triennale dei fabbisogni di
personale 2022/2024 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024, approvato
con deliberazione G.C. n. 75 del 23/09/2022 – riapprovazione”;

DATO ATTO che nel Piano integrato di attività e organizzazione 2022-2024 Sezione 2 Sottosezione
di Programmazione Performance è confluito, tra gli altri, il Piano dettagliato degli obiettivi / Piano
della Performance 2022;

ATTESO che l’organo esecutivo dell’Ente è il soggetto deputato, ai sensi delle normative vigenti in
materia, ad adottare le eventuali modifiche del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO);

RICHIAMATO il parere del Nucleo di Valutazione associato, con verbale n. 9 del 16.09.2022,
registrato al prot. n. 10290 del 22.09.2022, con riferimento agli obiettivi di performance 2022;

DATO ATTO che nel succitato verbale del Nucleo di Valutazione associato veniva dichiarata la
conformità e la coerenza degli obiettivi proposti per l’anno 2022 agli strumenti di programmazione
dell’ente, assegnati ai Responsabili dei Servizi ed al Segretario comunale;

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, non sono stati riportati gli obiettivi proposti per l’anno
2022 e assegnati al Segretario comunale nella Sezione 2 Sottosezione di Programmazione Performance
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024, approvato con deliberazione G.C.
n. 75 del 23/09/2022 e riapprovato con deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 14.12.2022;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di rettificare la Sezione 2 Sottosezione di Programmazione
Performance del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 al fine di inserire
formalmente gli obiettivi proposti per l’anno 2022 e assegnati al Segretario comunale;

RITENUTO, per quanto sopra, di riapprovare il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione
(PIAO) 2022-2024, come rettificato nei termini di cui sopra, che allegato alla presente deliberazione
con la lettera A) ne costituisce parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 del
Responsabile del Servizio amministrativo in merito alla regolarità tecnica;

DATO ATTO che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto in sé non
comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

VISTI:
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi;
il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e smi;
lo Statuto comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 23-12-2022 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 2



il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
il vigente sistema di misurazione e valutazione della performance;
il CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018;

PROPONE

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente delibera;

DI DARE ATTO che nel parere del Nucleo di Valutazione associato, con verbale n. 9 del 16.09.2022,
registrato al prot. n. 10290 del 22.09.2022, con riferimento agli obiettivi di performance 2022, veniva
dichiarata la conformità e la coerenza degli obiettivi proposti per l’anno 2022 agli strumenti di
programmazione dell’ente, assegnati ai Responsabili dei Servizi ed al Segretario comunale;

DI PRENDERE ATTO che, per mero errore materiale, non sono stati riportati gli obiettivi proposti
per l’anno 2022 e assegnati al Segretario comunale nella Sezione 2 Sottosezione di Programmazione
Performance del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024, approvato con
deliberazione G.C. n. 75 del 23/09/2022 e riapprovato con deliberazione della Giunta Comunale n. 117
del 14.12.2022;

DI RETTIFICARE la Sezione 2 Sottosezione di Programmazione Performance del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 al fine di inserire formalmente gli obiettivi proposti per
l’anno 2022 e assegnati al Segretario comunale;

DI RIAPPROVARE il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO) 2022-2024, come
rettificato nei termini di cui sopra, che allegato alla presente deliberazione con la lettera A) ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

DI DEMANDARE ai Responsabili del Servizio amministrativo e finanziario, ciascuno per quanto di
propria competenza, gli adempimenti necessari all’attuazione del presente provvedimento;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

PARERI  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 del D.L.174/2012
convertito dalla L. 213/2012 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio esprime PARERE: Favorevole  sulla proposta in oggetto attestante la
REGOLARITA' TECNICA  e la correttezza dell’azione amministrativa.
Data: 22-12-2022 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Lorenzo Mascia

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 23-12-2022 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 3



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA e VALUTATA la proposta di deliberazione in oggetto coerente e meritevole di condivisione;

VISTI i pareri sulla proposta di deliberazione, riportati in calce alla stessa, espressi ai sensi dell'art. 49,
come modificato dall'art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito dalla Legge n. 213/2012, e dell'art. 147 bis
del D. Lgs. n. 267/2000:
dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000;
lo Statuto Comunale;

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA

DI APPROVARE, così come sopra riportata, la proposta di deliberazione: “Rettifica Sezione 2
Sottosezione di Programmazione Performance del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)
2022-2024, approvato con deliberazione G.C. n. 75 del 23.09.2022, modificato con deliberazione G.C.
n. 117 del 14.12.2022 – riapprovazione”.

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime resa in forma palese, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 23-12-2022 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE Segretario Comunale
F.to Dott. Pireddu Alessandro F.to Dott. Mascia Lorenzo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, certifico che copia della presente deliberazione é stata pubblicata
il giorno 30.12.2022 all'Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi
(art. 124 del D. Lgs. n.267/2000) e contestualmente inviata ai  Capigruppo Consiliari (art. 125, decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267).

Senorbì, 30.12.2022
Segretario Comunale

F.to Dott. Mascia Lorenzo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 23-12-2022 per :

 a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs.
N.267/2000).

a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 10 giorni consecutivi (ai sensi
dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. N.267/2000)
Senorbì, 30.12.2022

Segretario Comunale
F.to Dott. Mascia Lorenzo

Per Copia Conforme all’Originale ad uso amministrativo.

Senorbì,
L’Impiegato Incaricato
Serra Marinella

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 23-12-2022 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 5


